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野村ブラックロック循環経済関連株投信 
Aコース／Bコース 
愛称：ザ・サーキュラー 

 
運用報告書（全体版） 

 
第８期 (決算日2024年８月６日) 

 
作成対象期間 (2024年２月７日～2024年８月６日) 

 
受益者のみなさまへ 

 
 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
 今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
●当ファンドの仕組みは次の通りです。 
 

 Aコース Bコース 
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2020年８月24日から2030年８月６日までです。 2020年８月24日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

外国投資法人であるブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド－クラス I2ヘッジ（円建て）／
クラス I2（円建て）の外国投資証券および円建ての国内籍の投資信託である野村マネー マザーファンド受益証券を主要投資対象と
し、信託財産の成長を目標に積極的な運用を行なうことを基本とします。各証券への投資比率は、通常の状況においては、ブラックロッ
ク・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド－クラス I2ヘッジ（円建て）／クラス I2（円建て）の外国投資証
券への投資を中心としますが、各証券への投資比率には特に制限は設けず、各証券の収益性および流動性ならびに当ファンドの資金動
向等を勘案のうえ決定します。 
投資する外国投資法人において、米ドル売り円買いの為替取引を
行なうことを基本とします。 

投資する外国投資法人において、対円での為替ヘッジを目的とし
た為替取引を行ないません。 

主な投資対象 

野村ブラックロック循環経済関連株投信 
Aコース／Bコース 

ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド－クラス I2
ヘッジ（円建て）／クラス I2（円建て）の外国投資証券および野村マネー マザーファンド受
益証券を主要投資対象とします。なお、コマーシャル・ペーパー等の短期有価証券ならびに短
期金融商品等に直接投資する場合があります。 

ブラックロック・グローバル・ファンズ－ 
サーキュラー・エコノミー・ファンド－ 
クラス I2ヘッジ（円建て）／クラス I2（円建て） 

新興国を含む世界各国の金融商品取引所に上場している企業の株式を主要投資対象とします。 

野村マネー マザーファンド 本邦通貨表示の短期有価証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 
野村ブラックロック循環経済関連株投信 

Aコース／Bコース 
株式への直接投資は行ないません。 
外貨建資産への直接投資は行ないません。 

野村マネー マザーファンド 株式への投資は行ないません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘
案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

４期(2022年８月８日) 10,014 0 △15.5 0.0 － 98.9 53,502 

５期(2023年２月６日) 10,285 0 2.7 0.0 － 98.9 49,073 

６期(2023年８月７日) 10,102 0 △ 1.8 0.0 － 98.9 39,425 

７期(2024年２月６日) 10,115 0 0.1 0.0 － 98.7 29,044 

８期(2024年８月６日) 10,036 0 △ 0.8 0.0 － 98.6 20,134 
 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
＊当ファンドは、主として外国籍ファンドに投資するファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2024年２月６日 10,115 － 0.0 － 98.7 

２月末 10,535 4.2 0.0 － 98.8 

３月末 10,888 7.6 0.0 － 98.8 

４月末 10,522 4.0 0.0 － 99.0 

５月末 10,638 5.2 0.0 － 99.0 

６月末 10,550 4.3 0.0 － 98.9 

７月末 10,540 4.2 0.0 － 98.6 

(期  末)      

2024年８月６日 10,036 △0.8 0.0 － 98.6 
 
＊騰落率は期首比です。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

４期(2022年８月８日) 12,879 10 △0.5 0.0 － 98.6 89,094 

５期(2023年２月６日) 13,176 10 2.4 0.0 － 98.8 79,966 

６期(2023年８月７日) 14,420 10 9.5 0.0 － 99.0 71,706 

７期(2024年２月６日) 15,596 10 8.2 0.0 － 98.6 60,558 

８期(2024年８月６日) 15,285 10 △1.9 0.0 － 98.9 45,916 
 
＊ 基準価額の騰落率は分配金込み。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
＊当ファンドは、主として外国籍ファンドに投資するファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2024年２月６日 15,596 － 0.0 － 98.6 

２月末 16,525 6.0 0.0 － 99.1 

３月末 17,195 10.3 0.0 － 99.0 

４月末 17,293 10.9 0.0 － 99.0 

５月末 17,572 12.7 0.0 － 99.1 

６月末 17,918 14.9 0.0 － 99.4 

７月末 17,295 10.9 0.0 － 98.7 

(期  末)      

2024年８月６日 15,295 △ 1.9 0.0 － 98.9 
 
＊ 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

 

◎運用経過 
○期中の基準価額等の推移 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

期 首：10,115円 

期 末：10,036円（既払分配金（税込み）：０円） 

騰落率： △0.8％（分配金再投資ベース） 

 
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2024年２月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり

ます。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

 基準価額は、期首の10,115円から期末には10,036円となりました。 

 

・実質的に投資している世界株式からのキャピタルゲイン（またはロス）（価格変動損益） 

・実質的に投資している世界株式からのインカムゲイン（利子収入） 

・円／米ドル為替取引によるコスト（金利差相当分の費用）またはプレミアム（金利差相当

分の収益） 

・米ドル／投資先通貨の為替変動 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

 当ファンドは、主として外国籍ファンド

に投資するファンド・オブ・ファンズであ

り、値動きを表す適切な指数が存在しない

ため、ベンチマーク等はありません。 

 グラフは、期中の当ファンドの期別基準

価額騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 
 基準価額の水準等を勘案して、収益分配を見送らせていただきました。なお、留保益の運用

については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み) 

項 目 
第８期 

2024年２月７日～ 
2024年８月６日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 3,015  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

 

◎運用経過 
○期中の基準価額等の推移 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

期 首：15,596円 

期 末：15,285円（既払分配金（税込み）：10円） 

騰落率： △1.9％（分配金再投資ベース） 

 
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2024年２月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり

ます。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

 基準価額は、期首の15,596円から期末には15,285円となりました。 

 

・実質的に投資している世界株式からのキャピタルゲイン（またはロス）（価格変動損益） 

・実質的に投資している世界株式からのインカムゲイン（利子収入） 

・円／投資先通貨の為替変動 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

 当ファンドは、主として外国籍ファンド

に投資するファンド・オブ・ファンズであ

り、値動きを表す適切な指数が存在しない

ため、ベンチマーク等はありません。 

 グラフは、期中の当ファンドの期別基準

価額騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 
 収益分配については、分配原資の範囲内で、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり10

円といたしました。 

 なお、留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み) 

項 目 
第８期 

2024年２月７日～ 
2024年８月６日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.065％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 10  

翌期繰越分配対象額 5,302  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

 

○投資環境 

 世界株式市場は各国の景気動向や、金融政策の動向・見通しなどから上下しましたが、当期

間では値上がりとなりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース］ 

 ［ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド－クラス 

I2ヘッジ(円建て)］受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象

とし、投資の中心とする［ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・

ファンド－クラス I2ヘッジ(円建て)］受益証券への投資比率は、概ね高位を維持しました。 

 

［ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド－クラス 

I2ヘッジ(円建て)］ 

 ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンドを通じて新

興国を含む世界の株式を主要投資対象とし、サーキュラーエコノミー（循環経済）の恩恵を受

ける、またはサーキュラーエコノミーの発展に貢献すると考えられる株式に投資を行ないまし

た。 

※サーキュラーエコノミーのコンセプトは、廃棄物の最少化およびリサイクルや再利用を活

性化させるために製品やシステムの再設計を促進すること、とされています。 

 組入外貨建資産については、原則として純資産総額を米ドル換算した額とほぼ同額程度の米

ドル売り円買いの為替取引を行ないました。 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

 

［野村ブラックロック循環経済関連株投信 Bコース］ 

 ［ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド－クラス 

I2(円建て)］受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、

投資の中心とする［ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファ

ンド－クラス I2(円建て)］受益証券への投資比率は、概ね高位を維持しました。 

 

［ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド－クラス 

I2(円建て)］ 

 ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンドを通じて新

興国を含む世界の株式を主要投資対象とし、サーキュラーエコノミー（循環経済）の恩恵を受

ける、またはサーキュラーエコノミーの発展に貢献すると考えられる株式に投資を行ないまし

た。 

※サーキュラーエコノミーのコンセプトは、廃棄物の最少化およびリサイクルや再利用を活

性化させるために製品やシステムの再設計を促進すること、とされています。 

 組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないませんでした。 

 

［野村マネー マザーファンド］ 

 残存１年以内の公社債等の短期有価証券への投資を行ない、あわせてコール・ローン等で運

用を行なうことで流動性の確保を図りました。 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

 

◎今後の運用方針 
［野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース］ 

 ［ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド－クラス 

I2ヘッジ(円建て)］受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象

とし、投資の中心とする［ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・

ファンド－クラス I2ヘッジ(円建て)］受益証券への投資比率を高位で維持することを目指し

ます。 

 

［ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド－クラス 

I2ヘッジ(円建て)］ 

 新興国を含む世界の株式を主要投資対象とし、信託財産の成長を図ることを目的として積極

的な運用を行ないます。ファンドでは、サーキュラーエコノミーの恩恵を受ける、またはサー

キュラーエコノミーの発展に貢献すると考えられる株式に投資を行ないます。 

 組入外貨建資産については、原則として純資産総額を米ドル換算した額とほぼ同額程度の米

ドル売り円買いの為替取引を行なうことを基本とします。 

 

［野村ブラックロック循環経済関連株投信 Bコース］ 

 ［ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド－クラス 

I2(円建て)］受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、

投資の中心とする［ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファ

ンド－クラス I2(円建て)］受益証券への投資比率を高位で維持することを目指します。 

 

［ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド－クラス 

I2(円建て)］ 

 新興国を含む世界の株式を主要投資対象とし、信託財産の成長を図ることを目的として積極

的な運用を行ないます。ファンドでは、サーキュラーエコノミーの恩恵を受ける、またはサー

キュラーエコノミーの発展に貢献すると考えられる株式に投資を行ないます。 

 組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないません。 

 

［野村マネー マザーファンド］ 

 残存１年以内の公社債やコマーシャル・ペーパー等の短期有価証券への投資を行ない、あわ

せてコール・ローン等で運用を行なうことで流動性の確保を図って運用いたします。 

 

 今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

 

◎（ご参考）投資対象とする外国投資法人について 
 

○運用プロセス図 

 当ファンドが投資対象とする外国投資法人は下記のプロセスに基づいて運用されています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※上記ポートフォリオの構築プロセスは、今後変更となる場合があります。 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

 

○主要組入銘柄の解説とESGへの取り組みが企業価値向上に資する理由 
 組み入れ銘柄の紹介・解説になります。 
 
☆リパブリック・サービシズ（米国） 
①事業内容 
 リパブリック・サービシズ（Republic Services, Inc.）は一般廃棄物処理会社です。 米国で
無害固形廃棄物の収集、処理サービスなどを手掛けています。商工業顧客や地方自治体、 一
般世帯向けに収集サービスを提供しており、移送施設、埋立地、回収施設も運営しています。 
②ESGへの取り組みが企業価値向上に資する理由 
 各国でサーキュラーエコノミーの実現に向けた動きが加速していますが、依然として大量の
廃棄物がリサイクルされずに処分されています。この問題を解決するため、同社は他社との合
弁事業として、埋立地の廃棄物を回収し再生可能な天然ガスに変換する計画を発表しました。
実現すれば、環境負荷低減や気候変動対策に加えて、埋立地におけるメタンガスの排出、水源
の流出などの公共問題の解決も期待されます。 
 
☆マイクロソフト（米国） 
①事業内容 
 マイクロソフト（Microsoft Corporation）はソフトウエア会社です。アプリケーション、追
加クラウド・ストレージ、高度セキュリティソリューションを提供しています。 
②ESGへの取り組みが企業価値向上に資する理由 
 リモート環境の普及や、データ分析の需要増大からサーバーのクラウド化が急速に進んでい
ることに伴い、データセンター内で排出する二酸化炭素量が、クラウドコンピューティング企
業の課題となっています。同社は2030年までに二酸化炭素排出量を実質マイナスにする「カー
ボン・ネガティブ」を目指しており、データセンターで使用する電力を再生可能エネルギーで
賄うなどの取り組みを積極的に進めています。 
 
☆シュナイダーエレクトリック（フランス） 
①事業内容 
 シュナイダーエレクトリック（Schneider Electric SE）は電力設備メーカーです。主な製品
は、自動車用充電設備、住宅用セキュリティ用品、照明スイッチ、センサー、サーキットブレー
カー、ヒューズ、変圧器などで、世界各地で事業を展開しています。 
②ESGへの取り組みが企業価値向上に資する理由 
 2030年までに二酸化炭素の排出量をゼロにすることを目指し、さらには将来的に収益の大部
分を環境に配慮した事業由来にすることを目標に掲げています。同社はエネルギー効率と持続
可能性を実現するサービスとソリューションを提供することで、抱える顧客、パートナー、サ
プライヤーにおける環境負荷の低減を支援しており、同社の提供する事業は、サプライチェー
ンを含めて持続可能な社会の構築に貢献するという付加価値を創出しています。 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

 

○投資対象とする外国投資法人におけるサステナブル投資 

①SDGs（持続可能な開発目標）スコア 

 SDGsとは、2015年９月の国連サミットで加盟国の全会一致で採択された「持続可能な開発

のための2030アジェンダ」に記載された、2030年までに持続可能でよりよい世界を目指す国際

目標です。17のゴール・169のターゲットから構成され、地球上の「誰一人取り残さない（leave 

no one behind）」ことを誓っています。 

 投資対象とする外国投資法人は、投資を通じてSDGsへの貢献を促進しており、2023年９月

末時点におけるアライメント状況は下記のとおりです。 

 

【外国投資法人におけるSDGsのアライメント状況】 
項目 アライメント状況 

6. 安全な水とトイレを世界中に 8％ 

7. エネルギーをみんなに そしてクリーンに 5％ 

9. 産業と技術革新の基盤をつくろう 17％ 

11. 住み続けられるまちづくりを 11％ 

12. つくる責任 つかう責任 54％ 

15. 陸の豊かさも守ろう 2％ 

（ポートフォリオにおいて、各SDGsの項目に貢献していると考えられる銘柄の組み入れ比率をアライメントとして記載しています） 
（出所）BlackRock Circular Economy Fund Progress report November 2023 

 

②サステナビリティ指標に関するデータ（2023年12月末時点） 

 外国投資法人は、サーキュラーエコノミー（循環経済）の恩恵を受ける、またはサーキュラー

エコノミーの発展に貢献すると考えられる株式に純資産総額の80％以上投資することを目標

として運用されていますが、同銘柄への純資産総額における投資比率は97.01％でした。 
（出所）ブラックロック 

 

○スチュワードシップ活動 

 ブラックロック・インベストメント・マネジメント（UK）リミテッドは、議決権行使やエ

ンゲージメント（対話）を通じて、投資先企業の持続可能な成長を促します。 

 ブラックロック・インベストメント・マネジメント（UK）リミテッドのスチュワードシッ

プ活動の詳細は、以下のサイト（「野村アセットマネジメントの主なESGファンド」）内、「外

部委託ファンドのスチュワードシップ方針/スチュワードシップ活動」にある「野村ブラック

ロック循環経済関連株投信」の「スチュワードシップの活動はこちら」より、ブラックロック・

ジャパン株式会社のサイトにアクセスいただくと、ご覧いただけます。 

https://www.nomura-am.co.jp/special/esg/strategy/esglineup.html#esglineup4 

 

  



240801_02_全体_180340-1_野村ﾌﾞﾗｯｸﾛｯｸ循環経済関連株投信(A ｺｰｽ､B ｺｰｽ).docx 

24/9/4 6 時 54 分 ページ：13 

― 13 ― 

 

野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

 

○１万口当たりの費用明細 (2024年２月７日～2024年８月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 58  0.547  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (15)  (0.137)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (41)  (0.383)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 58   0.549    

期中の平均基準価額は、10,612円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 
＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
＊ その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 
＊ 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 
＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

 

（参考情報） 

○総経費率 

 当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び

有価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗

じた数で除した総経費率（年率）は2.05％です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注）当ファンドの費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注）投資先ファンドの費用は、投資先ファンドの開示基準に基づき算出したものです。 
（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券等（マザーファンドを除く。）です。 
（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注）当ファンドのその他費用には、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用が含まれます。 
（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注）投資先ファンドの純資産総額等によっては、投資先ファンドの運用管理費用以外の比率が高まる場合があります。 
（注）投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 
（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

 

○売買及び取引の状況 (2024年２月７日～2024年８月６日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円 
ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・ 
エコノミー・ファンド－クラス I2ヘッジ（円建て） 

－ － 6,913,722 9,196,600 
 
＊ 金額は受け渡し代金。 
＊ 金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年２月７日～2024年８月６日) 

 

＜野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村マネー マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 729 130 17.8 － － － 

       

平均保有割合 0.0％       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは
野村證券株式会社です。 

 

  

投資信託証券  

利害関係人との取引状況  
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

 

○組入資産の明細 (2024年８月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 
ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・ 
エコノミー・ファンド－クラス I2ヘッジ（円建て） 

22,637,611 15,723,888 19,859,271 98.6 

合 計 22,637,611 15,723,888 19,859,271 98.6 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 
＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネー マザーファンド 98 98 99 
 
＊ 口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年８月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 19,859,271 97.3 

野村マネー マザーファンド 99 0.0 

コール・ローン等、その他 544,583 2.7 

投資信託財産総額 20,403,953 100.0 
 
＊ 金額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託残高 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年８月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 20,403,953,861   

 コール・ローン等 434,379,536   

 投資信託受益証券(評価額) 19,859,271,567   

 野村マネー マザーファンド(評価額) 99,941   

 未収入金 110,200,000   

 未収利息 2,817   

(B) 負債 269,775,742   

 未払解約金 130,014,795   

 未払信託報酬 139,342,980   

 その他未払費用 417,967   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 20,134,178,119   

 元本 20,062,521,978   

 次期繰越損益金 71,656,141   

(D) 受益権総口数 20,062,521,978口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,036円 
 

（注）期首元本額は28,714,293,189円、期中追加設定元本額は
117,382,616円、期中一部解約元本額は8,769,153,827円、１口
当たり純資産額は1.0036円です。 

 

○損益の状況 (2024年２月７日～2024年８月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 148,426   

 受取利息 151,528   

 支払利息 △        3,102   

(B) 有価証券売買損益 △   24,681,873   

 売買益 397,826,100   

 売買損 △  422,507,973   

(C) 信託報酬等 △  139,760,947   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  164,294,394   

(E) 前期繰越損益金 △  979,778,273   

(F) 追加信託差損益金 1,215,728,808   

 (配当等相当額) (  1,022,051,531)  

 (売買損益相当額) (    193,677,277)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 71,656,141   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 71,656,141   

 追加信託差損益金 1,215,728,808   

 (配当等相当額) (  1,022,051,531)  

 (売買損益相当額) (    193,677,277)  

 分配準備積立金 5,028,061,355   

 繰越損益金 △6,172,134,022   
 
＊ 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 
＊ 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 
＊ 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加

設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分を
いいます。 

 
 

（注）分配金の計算過程（2024年２月７日～2024年８月６日）は以下の通りです。 

項 目 

当 期 

2024年２月７日～ 
2024年８月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 1,022,051,531円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 5,028,061,355円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 6,050,112,886円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 3,015円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 
※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回る
部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 

 投資信託約款に規定している委託者が行なう公告を掲載する当社ホームページのアドレス

を「http://www.nomura-am.co.jp/」から「https://www.nomura-am.co.jp/」に変更する所要

の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年７月４日＞ 

 
2024年11月５日より、ファンドの設定解約の申込締切時間は以下の記載のとおり変更となる予定です。 
 
原則、午後３時30分までに、販売会社が受付けた分を当日のお申込み分とします。 

（販売会社によっては上記と異なる場合があります。詳しくは販売会社にお問い合わせください。） 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

 

○１万口当たりの費用明細 (2024年２月７日～2024年８月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 95  0.547  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (24)  (0.137)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (66)  (0.383)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 5)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 95   0.549    

期中の平均基準価額は、17,299円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 
＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
＊ その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 
＊ 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 
＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

 

（参考情報） 

○総経費率 

 当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び

有価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗

じた数で除した総経費率（年率）は2.05％です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注）当ファンドの費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注）投資先ファンドの費用は、投資先ファンドの開示基準に基づき算出したものです。 
（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券等（マザーファンドを除く。）です。 
（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注）当ファンドのその他費用には、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用が含まれます。 
（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注）投資先ファンドの純資産総額等によっては、投資先ファンドの運用管理費用以外の比率が高まる場合があります。 
（注）投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 
（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

 

○売買及び取引の状況 (2024年２月７日～2024年８月６日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円 
ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・ 
エコノミー・ファンド－クラス I2（円建て） 

－ － 6,800,663 15,057,000 
 
＊ 金額は受け渡し代金。 
＊ 金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年２月７日～2024年８月６日) 

 

＜野村ブラックロック循環経済関連株投信 Bコース＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村マネー マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 729 130 17.8 － － － 

       

平均保有割合 0.0％       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは
野村證券株式会社です。 

 

  

投資信託証券  

利害関係人との取引状況  
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

 

○組入資産の明細 (2024年８月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 
ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・ 
エコノミー・ファンド－クラス I2（円建て） 

29,800,773 23,000,110 45,425,218 98.9 

合 計 29,800,773 23,000,110 45,425,218 98.9 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 
＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネー マザーファンド 98 98 99 
 
＊ 口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年８月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 45,425,218 97.7 

野村マネー マザーファンド 99 0.0 

コール・ローン等、その他 1,048,045 2.3 

投資信託財産総額 46,473,362 100.0 
 
＊ 金額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託残高 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年８月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 46,473,362,403   

 コール・ローン等 1,048,037,585   

 投資信託受益証券(評価額) 45,425,218,079   

 野村マネー マザーファンド(評価額) 99,941   

 未収利息 6,798   

(B) 負債 556,930,717   

 未払収益分配金 30,040,617   

 未払解約金 204,106,687   

 未払信託報酬 321,818,022   

 その他未払費用 965,391   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 45,916,431,686   

 元本 30,040,617,941   

 次期繰越損益金 15,875,813,745   

(D) 受益権総口数 30,040,617,941口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 15,285円 
 

（注）期首元本額は38,830,011,726円、期中追加設定元本額は
548,895,402円、期中一部解約元本額は9,338,289,187円、１口
当たり純資産額は1.5285円です。 

 

○損益の状況 (2024年２月７日～2024年８月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 327,733   

 受取利息 333,576   

 支払利息 △         5,843   

(B) 有価証券売買損益 △   655,054,947   

 売買益 1,327,998,634   

 売買損 △ 1,983,053,581   

(C) 信託報酬等 △   322,783,413   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   977,510,627   

(E) 前期繰越損益金 13,360,825,367   

(F) 追加信託差損益金 3,522,539,622   

 (配当等相当額) (   2,597,642,789)  

 (売買損益相当額) (     924,896,833)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 15,905,854,362   

(H) 収益分配金 △    30,040,617   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 15,875,813,745   

 追加信託差損益金 3,522,539,622   

 (配当等相当額) (   2,597,642,789)  

 (売買損益相当額) (     924,896,833)  

 分配準備積立金 13,330,897,268   

 繰越損益金 △   977,623,145   
 
＊ 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 
＊ 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 
＊ 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加

設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分を
いいます。 

 
 

（注）分配金の計算過程（2024年２月７日～2024年８月６日）は以下の通りです。 

項 目 

当 期 

2024年２月７日～ 

2024年８月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 2,597,642,789円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 13,360,937,885円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 15,958,580,674円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 5,312円 

g. 分配金 30,040,617円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 
※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回る
部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 

①信託期間を「2030年８月６日まで」から「無期限」に変更する所要の約款変更を行ないまし

た。 ＜変更適用日：2024年４月26日＞ 

②運用の基本方針において、デリバティブ取引の利用目的を明確化する所要の約款変更を行な

いました。 ＜変更適用日：2024年４月26日＞ 

③投資信託約款に規定している委託者が行なう公告を掲載する当社ホームページのアドレス

を「http://www.nomura-am.co.jp/」から「https://www.nomura-am.co.jp/」に変更する所

要の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年７月４日＞ 

 
2024年11月５日より、ファンドの設定解約の申込締切時間は以下の記載のとおり変更となる予定です。 
 
原則、午後３時30分までに、販売会社が受付けた分を当日のお申込み分とします。 

（販売会社によっては上記と異なる場合があります。詳しくは販売会社にお問い合わせください。） 
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ブラックロック・グローバル・ファンズ－ 

サーキュラー・エコノミー・ファンド－ 

クラス I2ヘッジ(円建て)／I2(円建て) 

 

2023年８月31日決算 

 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
形 態 ルクセンブルグ籍外国投資法人 

運 用 方 針 

・新興国を含む世界各国の金融商品取引所に上場している企業の株式を主要投資対象

とし､トータル・リターンの最大化を目指して運用を行なうことを基本とします｡ 

・ファンドは､サーキュラーエコノミー(循環経済)の恩恵を受ける､またはサーキュ

ラーエコノミーの発展に貢献すると考えられる株式に投資を行ないます｡ 

※サーキュラーエコノミー(循環経済)のコンセプトは､廃棄物の最少化およびリサイ

クルや再利用を活性化させるために製品やシステムの再設計を促進すること､とさ

れています｡ 

投 資 対 象 新興国を含む世界各国の金融商品取引所に上場している企業の株式 

運 用 会 社 ブラックロック・インベストメント・マネジメント(UK)リミテッド 

保 管 会 社 ザ・バンク・オブ・ニューヨーク・メロンSA／NV､ルクセンブルグ支店 

管 理 会 社 ブラックロック(ルクセンブルグ)S.A. 
＊作成時点において､入手可能な直前計算期間の年次報告書をもとに作成いたしております｡ 
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ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド

運用計算書および純資産変動計算書 
2022年９月１日から2023年８月31日までの計測期間 

(米ドル) 

 
期首純資産総額 1,796,330,423 
収益  
現金および現金同等物に係る利息 3,446,089 
配当金(源泉徴収税控除後) 26,164,126 
証券貸付収益 202,849 
その他の払戻金 12,580 
  
収益合計 29,825,644 
  
費用  
年間サービス料 1,784,855 
ローン・コミットメント・フィー 5,243 
保管機関および預託機関報酬 218,960 
販売報酬 1,772,713 
税金 418,340 
運用報酬 16,040,981 
  
費用合計 20,241,092 
  
純収益／(損失) 9,584,552 
実現純評価(損)益：  
投資 (27,925,269)
外国為替先渡し契約 (38,886,471)
その他の取引に係る外国通貨 (580,269)
  
当期実現純評価(損)益 (67,392,009)
  
未実現評価(損)益の純変動額：  
投資 209,334,555 
外国為替先渡し契約 6,418,557 
その他の取引に係る外国通貨 124,274 
  
当期未実現評価(損)益の純変動額 215,877,386 
  
運用による純資産の増加(減少)額 158,069,929 
  
受益者に帰属する資本の変動  
受益証券発行による純受取額 224,372,432 
受益証券買戻しによる純支払額 (515,450,297)
  
受益者に帰属する資本の変動による純資産の増加(減少)額 (291,077,865)
  
配当宣言額 (80,795)
  
期末純資産総額 1,663,241,692 

 
１口当たり 
純資産価格 

発行済 
受益証券数 

I Class non-distributing share (USD) 12.89 59,191,825 
I Class non-distributing share JPY hedged (JPY) 1,245 29,962,319 
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ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド

投資ポートフォリオ 
2023年８月31日現在 

 
  保有数  銘柄名  評価金額(米ドル)  純資産比率(％) 

         
公式証券市場に上場されているまたはその他の規制市場で取引されている譲渡可能証券および短期金融市場商品 
         
普通株式       
         
    オーストラリア     
  5,538,693  Brambles  53,707,833  3.23 
  14,131,398  Cleanaway Waste Management  23,982,528  1.44 
  1,475,137  Sims  14,657,714  0.88 
      92,348,075  5.55 
         
    フィンランド     
  1,339,042  UPM-Kymmene  46,169,578  2.78 
         
    フランス     
  1,438,273  Bureau Veritas  38,870,745  2.34 
  234,120  Carbios SACA  6,375,585  0.38 
  1,161,149  Dassault Systemes  46,234,038  2.78 
  103,799  L'Oreal  46,217,701  2.78 
  219,578  Schneider Electric*  37,992,937  2.28 
  1,909,449  Veolia Environnement  59,684,167  3.59 
      235,375,173  14.15 
         
    ドイツ     
  340,127  Aurubis*

 
 28,200,444  1.70 

  476,955  Siemens Healthineers*
 

 24,124,454  1.45 
      52,324,898  3.15 
         
    アイルランド     
  859,619  CRH  49,653,728  2.99 
  614,135  Smurfit Kappa  26,005,800  1.56 
      75,659,528  4.55 
         
    日本     
  92,100  Keyence*  38,136,862  2.29 
  399,400  Kurita Water Industries*

 
 15,530,024  0.94 

  1,036,700  Unicharm  41,225,422  2.48 
      94,892,308  5.71 
         
    オランダ     
  72,916  ASML  48,565,547  2.92 
         
    ノルウェー     
  4,005,890  Norsk Hydro  22,352,588  1.34 
         
    スウェーデン     
  1,342,528  Epiroc*  25,917,145  1.56 
  188,762  Re:NewCell*

 
 1,600,523  0.09 

      27,517,668  1.65 
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ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド

  保有数  銘柄名  評価金額(米ドル)  純資産比率(％) 
         
    スイス     
  292,628  Nestle  35,365,479  2.12 
  1,882,219  SIG*  50,251,661  3.02 
  129,771  Sika*

 
 36,879,740  2.22 

      122,496,880  7.36 
         
    英国     
  952,641  Coca-Cola Europacific Partners  61,835,927  3.72 
         
    アメリカ     
  376,749  AECOM*  33,300,844  2.00 
  212,174  Agilent Technologies*

 
 26,080,428  1.57 

  260,949  Avery Dennison  49,319,361  2.97 
  103,752  Badger Meter  17,326,584  1.04 
  722,988  Copart  32,628,448  1.96 
  487,406  Crown*  45,299,514  2.73 
  277,845  Ecolab  51,379,097  3.09 
  1,848,087  Graphic Packaging*  41,397,149  2.49 
  863,864  LKQ  46,354,942  2.79 
  219,162  Microsoft  72,117,448  4.33 
  130,235  Nucor  22,328,791  1.34 
  454,256  Republic Services  66,212,355  3.98 
  66,940  Thermo Fisher Scientific  37,616,933  2.26 
  419,312  TJX  38,836,678  2.33 
  631,406  Trex*  44,962,421  2.70 
  259,872  Waste Management  41,111,750  2.47 
  489,712  Xylem  50,969,225  3.07 
  112,627  Zebra Technologies*

 
 31,389,145  1.89 

      748,631,113  45.01 
         
普通株式合計  1,628,169,283  97.89 
     
公式証券市場に上場されているまたはその他の規制市場で取引されている 
譲渡可能証券および短期金融市場商品合計 

 1,628,169,283  97.89 

ポートフォリオ合計  1,628,169,283  97.89 
     
その他純資産  35,072,409  2.11 
純資産総額(米ドル)  1,663,241,692  100.00 

 
*この証券のすべてまたは一部は貸付証券である｡ 
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ブラックロック・グローバル・ファンズ－サーキュラー・エコノミー・ファンド

外国為替先渡し契約 
2023年８月31日現在 

 
通貨 買い 通貨 売り 取引相手 満期日 

未実現評価益／(損) 
(米ドル) 

       
AUD Hedged Share Class      
AUD 730,684 USD 475,797 BNY Mellon 2023年９月15日 (2,301)
USD 27,411 AUD 42,425 BNY Mellon 2023年９月15日 (81)
未実現純評価損     (2,382)
CAD Hedged Share Class      
CAD 1,086,692 USD 807,936 BNY Mellon 2023年９月15日 (4,543)
USD 104,078 CAD 140,776 BNY Mellon 2023年９月15日 2 
未実現純評価損     (4,541)
CNH Hedged Share Class      
CNY 1,579,045 USD 218,710 BNY Mellon 2023年９月15日 (1,545)
USD 12,389 CNY 90,015 BNY Mellon 2023年９月15日 9 
未実現純評価損     (1,536)
EUR Hedged Share Class      
EUR 2,750,760 USD 3,017,171 BNY Mellon 2023年９月15日 (31,140)
USD 174,668 EUR 160,089 BNY Mellon 2023年９月15日 887 
未実現純評価損     (30,253)
GBP Hedged Share Class      
GBP 7,690,210 USD 9,784,061 BNY Mellon 2023年９月15日 (35,078)
USD 715,774 GBP 563,273 BNY Mellon 2023年９月15日 1,707 
未実現純評価損     (33,371)
HKD Hedged Share Class      
HKD 23,247,018 USD 2,978,261 BNY Mellon 2023年９月15日 (12,607)
USD 323,039 HKD 2,528,387 BNY Mellon 2023年９月15日 489 
未実現純評価損     (12,118)
JPY Hedged Share Class      
JPY 40,689,975,011 USD 285,430,956 BNY Mellon 2023年９月15日 (6,525,600)
USD 23,364,222 JPY 3,381,026,051 BNY Mellon 2023年９月15日 189,939 
未実現純評価損     (6,335,661)
NZD Hedged Share Class      
NZD 124,449 USD 75,153 BNY Mellon 2023年９月15日 (1,136)
USD 4,325 NZD 7,251 BNY Mellon 2023年９月15日 13 
未実現純評価損     (1,123)
SGD Hedged Share Class      
SGD 839,156 USD 623,345 BNY Mellon 2023年９月15日 (2,224)
USD 43,904 SGD 59,365 BNY Mellon 2023年９月15日 (38)
未実現純評価損     (2,262)
未実現純評価損合計(米ドル原エクスポージャー － 320,822,690米ドル)  (6,423,247)
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野村マネー マザーファンド 
運用報告書 

 
第21期（決算日2023年８月21日） 

 
作成対象期間（2022年８月20日～2023年８月21日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 

運 用 方 針 本邦通貨表示の公社債等に投資を行ない、安定した収益と流動性の確保を図ることを目的として運用を行ないます。 

主な投資対象 本邦通貨表示の短期有価証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 株式への投資は行ないません。 
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野村マネー マザーファンド

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額  

期 中 
騰 落 率 

 円 ％ ％ ％ 百万円 

17期(2019年８月19日) 10,205 △0.0 59.3 － 8,458 

18期(2020年８月19日) 10,203 △0.0 68.2 － 3,175 

19期(2021年８月19日) 10,200 △0.0 60.1 － 9,159 

20期(2022年８月19日) 10,199 △0.0 57.5 － 7,850 

21期(2023年８月21日) 10,196 △0.0 5.7 － 6,733 
 
＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年８月19日 10,199 － 57.5 － 

８月末 10,199 0.0 58.4 － 

９月末 10,198 △0.0 48.5 － 

10月末 10,198 △0.0 44.4 － 

11月末 10,198 △0.0 34.4 － 

12月末 10,198 △0.0 20.7 － 

2023年１月末 10,198 △0.0 16.4 － 

２月末 10,197 △0.0 25.4 － 

３月末 10,197 △0.0 22.8 － 

４月末 10,197 △0.0 26.2 － 

５月末 10,197 △0.0 14.3 － 

６月末 10,196 △0.0 9.1 － 

７月末 10,196 △0.0 4.3 － 

(期  末)     

2023年８月21日 10,196 △0.0 5.7 － 
 
＊騰落率は期首比です。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村マネー マザーファンド

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

 
 

○基準価額の主な変動要因 

投資している短期有価証券やコール・ローンなどのマイナス金利環境を要因とする支払利

息等。 

 

○投資環境 

国内経済は、消費や雇用環境など景気全般に持ち直しの動きが見られました。このような中、

日銀は2022年12月の金融政策決定会合で、長短金利操作（イールドカーブ・コントロール）の

運用を一部見直し、長期金利の許容変動幅を±0.5％と、従来の±0.25％から拡大することを決

定しました。また、2023年７月には、イールドカーブ・コントロールの運用を更に柔軟化し、

従前の上限であった＋0.5％からの上振れを容認し、実質的な長期金利の上限を＋１％とする

ことを決定しました。 

 

TDB（国庫短期証券）３ヵ月物の利回りは、期を通じて－0.10％～－0.30％程度で推移しまし

た。また、無担保コール翌日物金利は－0.01％～－0.08％程度で推移しました。 
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野村マネー マザーファンド

○当ファンドのポートフォリオ 

残存１年以内の公社債等の短期有価証券への投資を行ない、あわせてコール・ローン等で運

用を行なうことで流動性の確保を図りました。 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドでは、値動きを表す適切な指数

が存在しないため、ベンチマーク等はありま

せん。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価

額騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎今後の運用方針 

残存１年以内の公社債やコマーシャル・ペーパー等の短期有価証券への投資を行ない、あわ

せてコール・ローン等で運用を行なうことで流動性の確保を図って運用いたします。 

 

日銀によるマイナス金利政策のもと、主要な投資対象となる公社債の利回りや余資運用の際

のコール・ローンの金利もマイナスとなる中、マイナス利回りの資産への投資等を通じて、基

準価額が下落することが想定されますのでご留意ください。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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野村マネー マザーファンド

○１万口当たりの費用明細 (2022年８月20日～2023年８月21日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○売買及び取引の状況 (2022年８月20日～2023年８月21日) 

 

 

 買 付 額 売 付 額 

国 

内 

 千円 千円 
地方債証券 4,557,523 503,685 
 (4,569,320)

特殊債券 2,284,885 － 
 (5,187,000)

社債券（投資法人債券を含む） 300,407 － 
 (1,000,000)

 
＊金額は受け渡し代金。（経過利子分は含まれておりません。） 

＊単位未満は切り捨て。 

＊（ ）内は償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

＊社債券（投資法人債券を含む）には新株予約権付社債（転換社債）は含まれておりません。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年８月20日～2023年８月21日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

  

公社債 
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野村マネー マザーファンド

○組入資産の明細 (2023年８月21日現在) 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

地方債証券 
230,000 230,079 3.4 － － － 3.4  

(230,000) (230,079) (3.4) (－) (－) (－) (3.4) 

特殊債券 
(除く金融債) 

54,000 54,051 0.8 － － － 0.8  

( 54,000) ( 54,051) (0.8) (－) (－) (－) (0.8) 

普通社債券 
(含む投資法人債券) 

100,000 100,043 1.5 － － － 1.5  

(100,000) (100,043) (1.5) (－) (－) (－) (1.5) 

合 計 
384,000 384,175 5.7 － － － 5.7  

(384,000) (384,175) (5.7) (－) (－) (－) (5.7) 
 
＊（ ）内は非上場債で内書きです。 

＊組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

＊残存期間が１年以内の公社債は原則として償却原価法により評価しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
東京都 公募第724回 0.7 10,000 10,005 2023/９/20 
大阪府 公募（５年）第155回 0.001 100,000 100,000 2023/10/30 
京都府 公募平成25年度第７回 0.8 90,000 90,058 2023/９/19 
愛知県 公募平成25年度第15回 0.699 10,000 10,012 2023/10/25 
福岡県 公募平成25年度第４回 0.816 20,000 20,003 2023/８/25 

小 計  230,000 230,079  
特殊債券(除く金融債)     
日本高速道路保有・債務返済機構債券 政府保証債第200回 0.801 34,000 34,030 2023/９/29 
地方公共団体金融機構債券 第54回 0.73 10,000 10,019 2023/11/28 
西日本高速道路 第47回 0.07 10,000 10,002 2023/12/20 

小 計  54,000 54,051  
普通社債券(含む投資法人債券)     
三井住友ファイナンス＆リース 第21回社債間限定同順位特約付 0.18 100,000 100,043 2023/11/27 

小 計  100,000 100,043  
合 計  384,000 384,175   

＊額面・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

国内公社債 
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野村マネー マザーファンド

○投資信託財産の構成 (2023年８月21日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

公社債 384,175 5.7 

コール・ローン等、その他 6,358,969 94.3 

投資信託財産総額 6,743,144 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年８月21日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 6,743,144,910   

 コール・ローン等 6,358,433,056   

 公社債(評価額) 384,175,187   

 未収利息 210,342   

 前払費用 326,325   

(B) 負債 10,011,425   

 未払金 10,002,200   

 未払利息 9,225   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,733,133,485   

 元本 6,603,862,387   

 次期繰越損益金 129,271,098   

(D) 受益権総口数 6,603,862,387口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,196円 
 

（注）期首元本額は 7,697,164,972 円、期中追加設定元本額は

6,899,643,779円、期中一部解約元本額は7,992,946,364円、１口

当たり純資産額は1.0196円です。 

○損益の状況 (2022年８月20日～2023年８月21日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 10,224,214   

 受取利息 11,704,539   

 その他収益金 26,370   

 支払利息 △  1,506,695   

(B) 有価証券売買損益 △ 12,018,108   

 売買損 △ 12,018,108   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) △  1,793,894   

(D) 前期繰越損益金 153,116,866   

(E) 追加信託差損益金 135,776,221   

(F) 解約差損益金 △157,828,095   

(G) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 129,271,098   

 次期繰越損益金(Ｇ) 129,271,098   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

＊損益の状況の中で(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元

本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。 
 

 

○当マザーファンドを投資対象とする投資信託の当期末元本額 

ファンド名 
当期末 
元本額 

 円 
野村世界業種別投資シリーズ（マネープール･ファンド） 2,663,398,020 
野村日経225ターゲット（公社債運用移行型）Kプライス（適格機関投資家専用） 1,486,454,639 
ノムラスマートプレミアムファンドハイブリッド30（非課税適格機関投資家専用） 1,248,281,712 
野村アンジェロ・ゴードンBDCファンド（為替ヘッジあり）2210（適格機関投資家転売制限付） 730,584,834 
ノムラスマートプレミアムファンドハイブリッド50（適格機関投資家転売制限付） 158,756,834 
野村DC運用戦略ファンド 85,180,134 
ノムラ・アジア・シリーズ（マネープール・ファンド） 68,496,125 
野村世界高金利通貨投信 34,318,227 
野村DC運用戦略ファンド（マイルド） 7,492,405 
ネクストコア 2,282,012 

ファンド名 
当期末 
元本額 

 円 
野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型 984,834 
野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（資源国通貨コース）毎月分配型 984,834 
野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（アジア通貨コース）毎月分配型 984,834 
野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（円コース）年2回決算型 984,834 
野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（資源国通貨コース）年2回決算型 984,834 
野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（アジア通貨コース）年2回決算型 984,834 
野村グローバルCB投信（円コース）毎月分配型 984,543 
野村グローバルCB投信（資源国通貨コース）毎月分配型 984,543 
野村グローバルCB投信（アジア通貨コース）毎月分配型 984,543 
野村グローバルCB投信（円コース）年2回決算型 984,543 
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野村マネー マザーファンド

ファンド名 
当期末 
元本額 

 円 
野村グローバルCB投信（資源国通貨コース）年2回決算型 984,543 
野村グローバルCB投信（アジア通貨コース）年2回決算型 984,543 
野村ドイチェ・高配当インフラ関連株投信（円コース）毎月分配型 984,252 
野村ドイチェ・高配当インフラ関連株投信（豪ドルコース）毎月分配型 984,252 
野村ドイチェ・高配当インフラ関連株投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型 984,252 
野村ドイチェ・高配当インフラ関連株投信（円コース）年2回決算型 984,252 
野村ドイチェ・高配当インフラ関連株投信（豪ドルコース）年2回決算型 984,252 
野村ドイチェ・高配当インフラ関連株投信（ブラジルレアルコース）年2回決算型 984,252 
野村米国ブランド株投資（資源国通貨コース）毎月分配型 983,768 
野村米国ブランド株投資（アジア通貨コース）毎月分配型 983,768 
野村米国ブランド株投資（円コース）年2回決算型 983,768 
野村米国ブランド株投資（資源国通貨コース）年2回決算型 983,768 
野村米国ブランド株投資（アジア通貨コース）年2回決算型 983,768 
ノムラ・グローバルトレンド（円コース）毎月分配型 983,672 
ノムラ・グローバルトレンド（資源国通貨コース）毎月分配型 983,672 
ノムラ・グローバルトレンド（アジア通貨コース）毎月分配型 983,672 
ノムラ・グローバルトレンド（円コース）年2回決算型 983,672 
ノムラ・グローバルトレンド（資源国通貨コース）年2回決算型 983,672 
ノムラ・グローバルトレンド（アジア通貨コース）年2回決算型 983,672 
野村テンプルトン・トータル・リターン Aコース 983,381 
野村テンプルトン・トータル・リターン Cコース 983,381 
野村テンプルトン・トータル・リターン Dコース 983,381 
野村グローバル高配当株プレミアム（円コース）毎月分配型 983,091 
野村グローバル高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）毎月分配型 983,091 
野村グローバル高配当株プレミアム（円コース）年2回決算型 983,091 
野村グローバル高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型 983,091 
野村アジアハイ･イールド債券投信（円コース）毎月分配型 982,898 
野村アジアハイ･イールド債券投信（通貨セレクトコース）毎月分配型 982,898 
野村アジアハイ･イールド債券投信（アジア通貨セレクトコース）毎月分配型 982,898 
野村アジアハイ･イールド債券投信（円コース）年2回決算型 982,898 
野村アジアハイ･イールド債券投信（通貨セレクトコース）年2回決算型 982,898 
野村アジアハイ･イールド債券投信（アジア通貨セレクトコース）年2回決算型 982,898 
野村豪ドル債オープン・プレミアム毎月分配型 982,801 
欧州ハイ・イールド・ボンド・ファンド（欧州通貨コース） 982,609 
欧州ハイ・イールド・ボンド・ファンド（円コース） 982,609 
欧州ハイ・イールド・ボンド・ファンド（豪ドルコース） 982,609 
野村日本ブランド株投資（円コース）毎月分配型 982,609 
野村日本ブランド株投資（資源国通貨コース）毎月分配型 982,609 
野村日本ブランド株投資（アジア通貨コース）毎月分配型 982,609 
野村日本ブランド株投資（資源国通貨コース）年2回決算型 982,609 
野村日本ブランド株投資（アジア通貨コース）年2回決算型 982,609 
野村米国ハイ・イールド債券投信（通貨セレクトコース）毎月分配型 982,609 
野村ドイチェ・高配当インフラ関連株投信（通貨セレクトコース）毎月分配型 982,609 
野村新世界高金利通貨投信 982,608 
野村米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型 982,608 
野村米国ハイ・イールド債券投信（豪ドルコース）毎月分配型 982,608 
野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型 982,608 
野村米国ハイ・イールド債券投信（南アフリカランドコース）毎月分配型 982,608 
野村米国ハイ・イールド債券投信（トルコリラコース）毎月分配型 982,608 
野村米国ハイ・イールド債券投信（豪ドルコース）年2回決算型 982,608 
野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）年2回決算型 982,608 
野村日本ブランド株投資（豪ドルコース）毎月分配型 982,608 
野村日本ブランド株投資（ブラジルレアルコース）毎月分配型 982,608 
野村日本ブランド株投資（円コース）年2回決算型 982,608 
野村日本ブランド株投資（豪ドルコース）年2回決算型 982,608 
野村日本ブランド株投資（ブラジルレアルコース）年2回決算型 982,608 
野村日本ブランド株投資（トルコリラコース）年2回決算型 982,608 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（円コース）毎月分配型 982,608 

ファンド名 
当期末 
元本額 

 円 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（豪ドルコース）毎月分配型 982,608 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型 982,608 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（南アフリカランドコース）毎月分配型 982,608 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（トルコリラコース）毎月分配型 982,608 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）年2回決算型 982,608 
野村新エマージング債券投信（円コース）毎月分配型 982,608 
野村新エマージング債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型 982,608 
野村新エマージング債券投信（インドネシアルピアコース）毎月分配型 982,608 
野村新エマージング債券投信（円コース）年2回決算型 982,608 
野村新エマージング債券投信（ブラジルレアルコース）年2回決算型 982,608 
野村新エマージング債券投信（中国元コース）年2回決算型 982,608 
野村アジアCB投信（毎月分配型） 982,608 
野村PIMCO新興国インフラ関連債券投信（アジア通貨コース）毎月分配型 982,608 
野村グローバルREITプレミアム（円コース）毎月分配型 982,608 
野村グローバルREITプレミアム（通貨セレクトコース）毎月分配型 982,608 
野村グローバルREITプレミアム（円コース）年2回決算型 982,608 
野村グローバルREITプレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型 982,608 
野村日本ブランド株投資（トルコリラコース）毎月分配型 982,607 
野村新エマージング債券投信（豪ドルコース）毎月分配型 982,607 
野村新エマージング債券投信（中国元コース）毎月分配型 982,607 
野村PIMCO新興国インフラ関連債券投信（円コース）毎月分配型 982,607 
野村PIMCO新興国インフラ関連債券投信（資源国通貨コース）毎月分配型 982,607 
野村日本高配当株プレミアム（円コース）毎月分配型 982,415 
野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）毎月分配型 982,415 
野村日本高配当株プレミアム（円コース）年2回決算型 982,415 
野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型 982,415 
野村高配当インフラ関連株プレミアム（円コース）毎月分配型 982,029 
野村高配当インフラ関連株プレミアム（通貨セレクトコース）毎月分配型 982,029 
野村高配当インフラ関連株プレミアム（円コース）年2回決算型 982,029 
野村高配当インフラ関連株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型 982,029 
野村カルミニャック・ファンド Aコース 981,547 
野村カルミニャック・ファンド Bコース 981,547 
野村通貨選択日本株投信（米ドルコース）毎月分配型 981,451 
野村通貨選択日本株投信（米ドルコース）年2回決算型 981,451 
野村エマージング債券プレミアム毎月分配型 981,451 
野村エマージング債券プレミアム年2回決算型 981,451 
ノムラ THE USA Aコース 981,258 
ノムラ THE USA Bコース 981,258 
野村グローバルボンド投信 Bコース 980,489 
野村グローバルボンド投信 Dコース 980,489 
野村グローバルボンド投信 Fコース 980,489 
野村高配当インフラ関連株ファンド（米ドルコース）毎月分配型 980,297 
野村高配当インフラ関連株ファンド（通貨セレクトコース）毎月分配型 980,297 
野村高配当インフラ関連株ファンド（米ドルコース）年2回決算型 980,297 
グローバル・ストック Bコース 979,528 
野村通貨選択日本株投信（メキシコペソコース）毎月分配型 626,503 
野村豪ドル債オープン・プレミアム年2回決算型 491,401 
野村通貨選択日本株投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型 398,357 
野村通貨選択日本株投信（メキシコペソコース）年2回決算型 373,897 
野村通貨選択日本株投信（豪ドルコース）毎月分配型 177,539 
野村通貨選択日本株投信（インドルピーコース）毎月分配型 149,947 
野村通貨選択日本株投信（豪ドルコース）年2回決算型 132,547 
野村通貨選択日本株投信（トルコリラコース）毎月分配型 123,377 
グローバル・ストック Dコース 116,529 
野村通貨選択日本株投信（ブラジルレアルコース）年2回決算型 100,946 
野村米国ハイ・イールド債券投信（通貨セレクトコース）年2回決算型 98,262 
野村米国ハイ・イールド債券投信（米ドルコース）毎月分配型 98,261 
野村米国ハイ・イールド債券投信（ユーロコース）毎月分配型 98,261 
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野村マネー マザーファンド

ファンド名 
当期末 
元本額 

 円 
野村米国ハイ・イールド債券投信（円コース）年2回決算型 98,261 
野村米国ハイ・イールド債券投信（米ドルコース）年2回決算型 98,261 
野村米国ハイ・イールド債券投信（トルコリラコース）年2回決算型 98,261 
野村日本ブランド株投資（南アフリカランドコース）毎月分配型 98,261 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（円コース）年2回決算型 98,261 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（南アフリカランドコース）年2回決算型 98,261 
野村新エマージング債券投信（米ドルコース）毎月分配型 98,261 
野村新エマージング債券投信（南アフリカランドコース）毎月分配型 98,261 
野村新エマージング債券投信（米ドルコース）年2回決算型 98,261 
野村新エマージング債券投信（インドネシアルピアコース）年2回決算型 98,261 
野村ドイチェ・高配当インフラ関連株投信（米ドルコース）毎月分配型 98,261 
野村ドイチェ・高配当インフラ関連株投信（米ドルコース）年2回決算型 98,261 
野村PIMCO新興国インフラ関連債券投信（円コース）年2回決算型 98,261 
野村PIMCO新興国インフラ関連債券投信（資源国通貨コース）年2回決算型 98,261 
野村PIMCO新興国インフラ関連債券投信（アジア通貨コース）年2回決算型 98,261 
野村米国ブランド株投資（円コース）毎月分配型 98,261 
野村テンプルトン・トータル・リターン Bコース 98,261 
野村ドイチェ・高配当インフラ関連株投信（通貨セレクトコース）年2回決算型 98,261 
野村米国ハイ・イールド債券投信（南アフリカランドコース）年2回決算型 98,260 
野村日本ブランド株投資（南アフリカランドコース）年2回決算型 98,260 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（豪ドルコース）年2回決算型 98,260 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（トルコリラコース）年2回決算型 98,260 
野村新エマージング債券投信（豪ドルコース）年2回決算型 98,260 
ウエリントン・企業価値共創世界株ファンド Aコース 98,078 
ウエリントン・企業価値共創世界株ファンド Bコース 98,078 
野村PIMCO・トレンド戦略ファンド Aコース 98,059 
野村PIMCO・トレンド戦略ファンド Bコース 98,059 
野村グローバルボンド投信 Aコース 98,049 
野村グローバルボンド投信 Cコース 98,049 
野村グローバルボンド投信 Eコース 98,049 
マイライフ・エール（資産成長型） 98,049 
マイライフ・エール（年2％目標払出型） 98,049 
マイライフ・エール（年6％目標払出型） 98,049 
野村環境リーダーズ戦略ファンド Aコース 98,020 
野村環境リーダーズ戦略ファンド Bコース 98,020 
野村ブラックロック循環経済関連株投信 Aコース 98,011 
野村ブラックロック循環経済関連株投信 Bコース 98,011 
（年3％目標払出）のむラップ・ファンド（普通型） 98,001 
（年6％目標払出）のむラップ・ファンド（普通型） 98,001 
グローバル・ストック Aコース 97,953 
グローバル・ストック Cコース 97,953 
野村通貨選択日本株投信（インドルピーコース）年2回決算型 63,772 
野村通貨選択日本株投信（インドネシアルピアコース）毎月分配型 27,600 
野村通貨選択日本株投信（中国元コース）毎月分配型 23,859 

ファンド名 
当期末 
元本額 

 円 
野村通貨選択日本株投信（トルコリラコース）年2回決算型 18,851 
野村通貨選択日本株投信（インドネシアルピアコース）年2回決算型 14,308 
野村通貨選択日本株投信（中国元コース）年2回決算型 13,042 
ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け） 10,000 
野村米国ハイ・イールド債券投信（ユーロコース）年2回決算型 9,826 
野村新エマージング債券投信（南アフリカランドコース）年2回決算型 9,826 
野村DCテンプルトン・トータル・リターン Aコース 9,818 
野村DCテンプルトン・トータル・リターン Bコース 9,818 
野村日本ブランド株投資（米ドルコース）毎月分配型 9,809 
野村日本ブランド株投資（メキシコペソコース）毎月分配型 9,809 
野村日本ブランド株投資（米ドルコース）年2回決算型 9,809 
野村日本ブランド株投資（メキシコペソコース）年2回決算型 9,809 
野村アジアハイ･イールド債券投信（米ドルコース）毎月分配型 9,808 
野村アジアハイ･イールド債券投信（米ドルコース）年2回決算型 9,808 
野村米国ハイ・イールド債券投信（メキシコペソコース）毎月分配型 9,808 
野村米国ハイ・イールド債券投信（メキシコペソコース）年2回決算型 9,808 
野村PIMCO・トレンド戦略ファンド（米ドル売り円買い）（野村SMA・EW向け） 9,808 
野村米国ブランド株投資（米ドルコース）毎月分配型 9,807 
野村米国ブランド株投資（米ドルコース）年2回決算型 9,807 
野村PIMCO新興国インフラ関連債券投信（米ドルコース）毎月分配型 9,807 
野村PIMCO新興国インフラ関連債券投信（米ドルコース）年2回決算型 9,807 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（米ドルコース）毎月分配型 9,805 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（メキシコペソコース）毎月分配型 9,805 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（米ドルコース）年2回決算型 9,805 
野村新米国ハイ・イールド債券投信（メキシコペソコース）年2回決算型 9,805 
野村高配当インフラ関連株ファンド（円コース）毎月分配型 9,803 
野村高配当インフラ関連株ファンド（円コース）年2回決算型 9,803 
野村高配当インフラ関連株ファンド（通貨セレクトコース）年2回決算型 9,803 
ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA・EW向け） 9,801 
野村ブルーベイ・トータルリターンファンド（野村SMA・EW向け） 9,801 
野村PIMCO米国投資適格債券戦略ファンド（為替ヘッジあり）毎月分配型 9,797 
野村PIMCO米国投資適格債券戦略ファンド（為替ヘッジあり）年2回決算型 9,797 
野村ウエスタン・世界債券戦略ファンド Aコース 9,797 
野村ウエスタン・世界債券戦略ファンド Bコース 9,797 
野村ウエスタン・世界債券戦略ファンド Cコース 9,797 
野村ウエスタン・世界債券戦略ファンド Dコース 9,797 
野村ファンドラップ債券プレミア 9,795 
野村ファンドラップオルタナティブプレミア 9,795 
野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース（野村SMA・EW向け） 9,794 
野村グローバル・クオリティ・グロース Bコース（野村SMA・EW向け） 9,794 
野村MFSグローバル・リサーチ・フォーカス株式 Aコース（野村SMA・EW向け） 9,794 
野村MFSグローバル・リサーチ・フォーカス株式 Bコース（野村SMA・EW向け） 9,794 
野村通貨選択日本株投信（ユーロコース）年2回決算型 3,114 
野村通貨選択日本株投信（ユーロコース）毎月分配型 966 
 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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